Ｊａｐａｎ Ｄｒｏｎｅ＆ＡＡＭアワード２０２５の最優秀賞受賞者が知事を訪問します

令和７年６月に開催されたＪａｐａｎ Ｄｒｏｎｅ＆ＡＡＭアワード２０２５において「ソフトウェ

ア・アプリケーション部門」と「オーディエンスアワード」で最優秀賞を受賞した株式会社ＲＯＢＯＺ

（名古屋市）が受賞を報告するため、下記のとおり知事を訪問します。

記

１ 日  時  令和７年８月１９日（火） １３：００～１３：３０

２ 場  所  県庁６階 第二応接室

３ 来 訪 者  （株）ＲＯＢＯＺ
ロ ボ ッ ツ

 代表取締役 石田
い し だ

 宏樹
ひ ろ き

 氏

同   営業部長 伊藤
い と う

 梨々
り り

花
か

 氏

美濃市長 武藤 鉄弘 氏

岐阜県議会議員 佐藤 武彦 氏

４ そ の 他  面談の際には（株）ＲＯＢＯＺがインドアドローンショーの様子を収めた映像を放

映する予定です。

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年８月１３日（水）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

航空宇宙産業課 産業振興係
千原

小川

内線 3763

直通 058-272-8836

FAX  058-278-2653

【参考】

◆Ｊａｐａｎ Ｄｒｏｎｅの概要
〇令和７年６月４日～６日に千葉県幕張メッセにて開催されたドローンに特化した国内
最大規模の展示会、平成 28年の初開催以来今年で第 10回目

○ドローン・次世代エアモビリティの社会実装に向けて様々な企業や団体が出展するビ
ジネスマッチング・情報収集の場

〇主催は、一般社団法人日本ＵＡＳ産業振興協議会（ＪＵＩＤＡ
ジ ュ イ ダ

)

〇今年度は 285団体が出展し、来場者数は３日間合計で 23,049名

◆Ｊａｐａｎ Ｄｒｏｎｅ＆ＡＡＭアワードの概要
〇Japan Droneに出展する企業の優れた製品・技術・サービスに対して贈られる賞。

〇「ハードウェア部門」「ソフトウェア・アプリケーション部門」

「Advanced Air Mobility部門」「海外部門」「オーディエンスアワード」の５部門か
らなる

〇応募数は「ハードウェア部門」８社、「ソフトウェア・アプリケーション部門」10社、
「Advanced Air Mobility部門」２社、「海外部門」３社

◆審査方法について
〇一次審査では、応募されたすべての製品・技術・サービスが専門家、有識者によって
審査される

〇二次審査では、一次審査を通過した企業が展示会の会期中に会場で実演やプレゼンテ
ーション、パネル展示を行い、審査員及び来場者による採点が行われる。合計得点が
高い企業が「ハードウェア部門」「ソフトウェア・アプリケーション部門」「Advanced
Air Mobility部門」「海外部門」の各４部門での最優秀賞受賞となる

〇上記４部門の最優秀賞受賞者のうち、二次審査での来場者得点が高い企業が「オーデ
ィエンスアワード」受賞となる